
 

OBČINA TRBOVLJE 
ŽUPANJA 

Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 
tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, obcina.trbovlje@trbovlje.si 
 

 

17. 
Številka: 032-14/2016-10  
Datum: 5. 12. 2016         
 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
ZADEVA: Izjava Občine Trbovlje o seznanitvi z višino finančnega jamstva za zaprto 

odlagališče nenevarnih odpadkov Neža  
 
 

Pravna osnova: Zakon o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 – 
uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – ZMetD, 66/06 – 
odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 
108/09, 48/12, 57/12 in 92/13) 
Uredba o odlagališčih odpadkov (Uradni list RS, št. 
10/14, 54/15 in 36/16) 
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 
29/11, 21/14) 

 
 
 

Namen:                  Razprava in sprejem  
 
 
 

Priloge:                 Obrazložitev 
Predlog sklepa 
 
 

 
 Poročevalec: Milan Žnidaršič, dipl.inž.grad.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 

P R E D L O G 
 
 
Na podlagi petega odstavka 20. člena, šestega odstavka 70. člena in prvega odstavka 115. 
člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 
– ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 48/12, 57/12 in 
92/13), 42. in 76a. člena Uredbe o odlagališčih odpadkov (Uradni list RS, št. 10/14, 54/15 in 
36/16) ter 6. in 15. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 21/14) 
ter 66. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 - uradno 
prečiščeno besedilo), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji  14. redni seji, dne 19.12.     
2016 sprejel naslednjo 

 
 
 

IZJAVO OBČINE TRBOVLJE O SEZNANITVI Z VIŠINO FINANČNEGA JAMSTVA ZA 
ZAPRTO ODLAGALIŠČE NENEVARNIH ODPADKOV NEŽA  

 
 
 

1. člen  
 

Občinski svet Občine Trbovlje sprejme Izjavo o seznanitvi z višino  finančnega jamstva za 
izvedbo ukrepov varstva okolja in odgovornostjo zagotavljanja izvirnih nalog občine 
določenih v okoljevarstvenem dovoljenju za čas  po zaprtju odlagališča Neža v Trbovljah. 
 
 
 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
 
           Županja občine Trbovlje 
                          Jasna GABRIČ, mag. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž I T E V 
 
Ob pričetku obratovanja regijskega odlagališča za komunalne oz. nenevarne odpadke na 
Uničnem junija 2004, se je prenehalo z odlaganjem odpadkov na t.i. občinskih odlagališčih v 
regiji. Trboveljsko odlagališče za nenevarne odpadke Neža se je v naslednjih letih zapiralo v 
skladu z Načrtom neizvedenih del, ki ga je potrdilo Ministrstvo za okolje in prostor (MOP). Na 
odlagališču Neža so se v skladu z Načrtom lahko odlagali inertni gradbeni odpadki do kote 
376 m, ki je bila dosežena konec leta 2015. V letošnjem letu se je na površino navozila 
prekrivka (kompost ) za zatravitev, nekaj površine se bo na ta način uredilo še v naslednjem 
letu. 
 
Sedanja zakonodaja oz. Uredba o odlagališčih odpadkov (Uradni list RS, št. 10/14, 54/15 in 
36/16) določa izdajo okoljevarstvenega dovoljenja (OVD) za zaprto odlagališče. 
 
V postopku pridobitve OVD mora upravljavec odlagališča skladno z 42. členom Uredbe 
zagotoviti finančno jamstvo za izvedbo ukrepov varstva okolja, določenih v okoljevarstvenem 
dovoljenju za čas po zaprtju odlagališča. 
 
V spremembah Uredbe, ki so pričele veljati 3. 6. 2016 je za 76. členom dodan 76. a člen, ki 
dodatno ureja pogoje za predložitev finančnemu jamstvu enakovrednega ukrepa za 
upravljavce odlagališč v zapiranju v postopkih izdaje OVD.  
 
V skladu z Uredbo se šteje, da je upravljavec odlagališča zagotovil finančnemu jamstvu 
enakovreden ukrep, če njegova vloga za izdajo okoljevarstvenega dovoljenja za zaprto 
odlagališče vsebuje Izjavo občine, v kateri potrjuje, da je seznanjena z višino 
finančnega jamstva in z odgovornostjo zagotavljanja izvirnih nalog občine, določenih 
z zakonom.  
 
Izjavo občine lastnice odlagališča sprejeme Občinski svet in se predloži za časovno obdobje, 
v katerem mora upravljavec zagotavljati ukrepe po zaprtju odlagališča, kar po sedanji 
zakonodaji znaša 30 let po pridobitvi OVD za zaprtje. 
 
V primeru neizpolnitve zaveze iz Izjave MOP ukrepa v skladu z 90. a členom Zakona o 
lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO). Po tej določbi ukrepa pristojno ministrstvo, če 
občina ne opravlja z zakonom določenih nalog iz svoje izvirne pristojnosti, kamor sodi tudi 
skrb za zbiranje in odlaganje odpadkov, ali če te naloge opravlja v nasprotju z zakonom. 
 
Kot upravljavec odlagališča smo dne, 29.10.2014, vložili Vlogo za pridobitev OVD za zaprto 
odlagališča na pristojno ministrstvo in jo na poziv ministrstva dopolnil še 24.12.2014 in 
30.9.2015. 
 
Novembra 2016 smo ob sodelovanju MOP pripravil informativni izračun finančnega jamstva 
za naše odlagališče v skladu z Uredbo, ki za 30-letno obdobje znaša 1.246.710,47 €.   

S strani Občinskega sveta potrjeno izjavo o seznanitvi z višino  finančnega jamstva moramo 
kot upravljavec odlagališča Neža posredovati na MOP za pridobitev OVD za zaprtje 
odlagališča. 

 
 
 
 
 



 
 
FINANČNE POSLEDICE: 
 
Sama izjava nima vpliva na javne finance. Ker Občina upošteva predpise in je že izvedla 
potrebne ukrepe pri zapiranju odlagališča Neža, menimo, da »primer neizpolnitve zadeve« 
ne bo nastopil in ministrstvu po tej izjavi ne bo potrebno ukrepati v skladu s predpisom, ki 
ureja lokalno samoupravo. 
 
Glede na besedilo in zahteve Uredbe ter skladno z določili OVD bosta Občina in upravljavec 
odlagališča izvajala vse potrebne aktivnosti na zaprtem odlagališču. 
 
Izjava bi imela finančne posledice za proračun Občine Trbovlje v primeru neustreznega 
izvajanja  gospodarske javne službe, ko bi Ministrstvo za okolje in prostor na osnovi 90. a 
člena Zakona o lokalni samoupravi moralo izvesti ukrepe na odlagališču Neža.  
(Če občina ne opravlja ali v nasprotju z zakonom opravlja z zakonom določene naloge iz 
svoje izvirne pristojnosti, mora pristojno ministrstvo opozoriti pristojni občinski organ in mu 
predlagati način izvršitve posamezne naloge ter določiti rok. Če občina ne ravna v skladu z 
opozorilom in predlogom iz prejšnjega odstavka in pristojno ministrstvo ugotovi, da občina ne 
zagotavlja skupnih potreb in interesov svojih prebivalcev in bi utegnile nastati škodljive 
posledice za življenje ali zdravje ljudi, za naravno oziroma življenjsko okolje ali premoženje, 
mora pristojno ministrstvo občini naložiti izvedbo naloge z odločbo. Če občina ne izvrši 
odločbe v določenem v roku, jo izvrši ministrstvo v skladu z določbami zakona, ki ureja 
upravno izvršbo.)  
 
 
 
 
Pripravila: Vlasta Medvešek Crnkovič, univ.dipl.biol.  
 
 

      
 

 

Priloge: 

• Priloga 1 - Uredba o odlagališčih odpadkov (Uradni list RS, št. 10/14, str. 21) 
• Priloga 2 - Uredba o odlagališčih odpadkov (Uradni list RS, št. 36/16, str. 5444) 
• Priloga 3 - Višina finančnega jamstva za odlagališče nenevarnih odpadkov Neža v 

zapiranju 

 
 
 
 
 
 
 

           Županja občine Trbovlje 
                          Jasna GABRIČ, mag. 
 
 
 
 



 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 

P R E D L O G 
 

 
Na podlagi 6. in 15. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 
21/14) ter 66. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 – uradno 
prečiščeno besedilo) ter 76. a člena Uredbe o odlagališčih odpadkov (Uradni list RS, št. 
10/14, 54/15 in 36/16) je Občinski svet Občine Trbovlje na svoji 14. redni seji, dne 
19.12.2016, sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. 
 
Občina Trbovlje je kot lastnica odlagališča nenevarnih odpadkov Neža seznanjena z višino 
finančnega jamstva in odgovornostjo zagotavljanja izvirnih nalog občine, določenih z 
zakonom,  v času po zaprtju odlagališča, skladno z določili Uredbe o odlagališčih odpadkov 
(Uradni list RS 10/14, 54/15 in 36/16). 

2. 
 
 
Sklep velja takoj. 
 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
 
 
           Županja občine Trbovlje 
                          Jasna GABRIČ, mag. 
 
 
 
 
 
 
Vročiti:  

1. Jasna Gabrič, mag. – županja 
2. Urška Poznič Goršek – direktorica občinske uprave 
3. Javno podjetje Komunala Trbovlje d.o.o., Savinjska cesta 11/a, Trbovlje 
4. Zbirka sklepov 
5. Arhiv 


